CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
MATO GROSSO DO SUL

"Feliz é a nação cujo Deus é o Senhor"

OFICIO/GP/ Nº070/2016.
Em 06 de abril de 2016.
[bookmark: _GoBack]Exmo. Sr. Vander Loubet (PSDB);
Deputado Federal;
Brasília - DF.

Assunto: (Encaminha Requerimento Verbal de autoria dos Vereadores da Câmara Municipal de Batayporã/MS).

Senhor Deputado;

Respeitosamente por meio deste, apresento o REQUERIMENTO VERBAL dos Vereadores desta Casa de Leis, no qual foi aprovado por unanimidade na 7ª. Sessão Ordinária, realizada no dia 04 de abril do ano corrente, onde solicitam que Vossa Excelência faça gestão política junto ao Ministério das Cidades para a liberação dos recursos que faltam para a conclusão da pavimentação asfáltica da Vila José Mustafa no município de Batayporã/MS, faltando ainda 50% do recurso a ser liberado e assim concluindo esta obra que tanto é esperada pelos moradores da referida Vila. Ressaltamos que um enorme transtorno tal obra esta causando aos moradores, pois, no período em que as chuvas foram torrenciais em nosso Município o translato por suas ruas foram impossíveis de acontecer, devido as suas péssimas situações e pela uma enorme valeta que se abriu, ocasionando ate acidentes de transito, e agora no período da estiagem a poeira é a grande causadora de transtornos.
Em cumprimento e respeito a este requerimento e sem mais para o momento, envio meu protesto de elevada estima e consideração.

________________________________
     Cícero Humberto Leite
      Vereador Presidente
Rua Ataliba Ramos, 1.702 – Fone/fax (67) 3443.1217 – Fone (67) 3443.1890 - CEP 79.760-000 - Batayporã - MS

image1.wmf

oleObject1.bin